Fonte de Código de 
Recurso Aplicação

11 - L.432Ü/64 (Suplementação)
Código

Reduzido

R$ 516*365,22

0 1 110.0000 02.07.01.154510004.1.002000-4.4.90.51 768 RS 11.559,18
RS 11.559,18

TOTAL RS 527.924,40

§ Io - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 516.365,22 (quinhentos e dezesseis 

mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos), correrá por conta de excesso de 

arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 11.559,18 (onze mil, quinhentos e 

cinqüenta e nove reais e dezoito centavos), correrá por conta de anulação parcial, conforme 

previsto no artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64. ■

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.07.01.154510004.1.00100004.4.90.51 7949 RS 11.559,18

[...]

EMENDA SUBSTITUTIVA N9 Q2> /2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O 
LU iO

Substitui a redação do §2e, do artigo 1s do Projeto de Lei nQ 66/2023, o qual passa 

a viger com a seguinte redação:

§ 2° - O crédito aberto no Artigo 1s, no valor de R$ 11.559,18 (onze mil, 

quinhentos e cinqüenta e nove reais e dezoito centavos), correrá por conta de 

anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1e, III, da Lei Federal n° 

4.320/64.

Leme, 26 de junho de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Av. 29 de agosto, 668-C entro -C E P ; 13610-210- PABX(19) 3573-4000-CNPJ/MF 46.362.661/0001-68

[...]

outras providências”

EMENDA SUBSTITUTIVA N2  /2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Substitui a redação do §1Q, do artigo 1Q do Projeto de Lei nQ 66/2023, o qual passa 

a viger com a seguinte redação:

§ 1o - O crédito aberto no Artigo 12, no valor de R$ 516.365,22 

(quinhentos e dezesseis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e 

dois centavos), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme 

previsto no artigo 43, § 1Q, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Leme, 26 de junho de 2023. 

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeitura do Município de Leme
Estado de São Paulo

[...]

Estado de São Paulo 

REDAÇÃO FINAL 

PROJETO DE LEI N° 66/23 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

R$ 527.924,40 (quinhentos e vinte sete mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias.

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 2 100.0075 02.07.01.154510004.1.002000-4.4.90.93 
m  m  n 1 i ças 10004 1 00^000-4 4 90 93

[...]

§ 1° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 516.365,22 (quinhentos e dezesseis mil, 

trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos), correrá por conta de excesso de 

arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64

§ 2° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 11.559,18 (onze mil, quinhentos e 

cinqüenta e nove reais e dezoito centavos), correrá por conta de anulação parcial, conforme 

previsto no artigo 43, § Io, III, da Lei Federal n 4.320/64.

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.07.01.154510004.1.00100004.4.90.51 7949 R$ 11.559,18